[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.07.2022 г.                                                                                                                   № 185

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 01.08.2014 № 408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ».
В соответствие с Федеральным законом от 29.12.2020 № 479 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных работ», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 01.08.2014 № 408, следующие изменения:
1) подпункт 2.7.1 изложить в новой редакции:
          «2.7.1.Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление о выдаче ордера на производство земляных работ. Формы заявлений приведены в Приложениях 1, 2 к административному регламенту.
К заявлению прикладываются следующие документы и материалы:
1) копия документа удостоверяющего личность (для физического лица) либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
2) документы, удостоверяющие права (полномочия) лица, подписавшего заявку (если заказчиком работ выступает юридическое лицо или если заявление подписано представителем заявителя);
3) технические условия, выданные эксплуатирующей организацией;
4) схема земельного участка;
5)  проектная документация на производство работ;
6) гарантийное письмо о восстановлении покрытия (зеленых насаждений) элементов благоустройства, нарушенных в ходе производства работ.»;
2) пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Основания для отказа в приеме документов:
1) заявителем не представлен документ, удостоверяющий личность либо иной документ, удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и подтверждающий его полномочия.
2) заявителем представлены документы, имеющие подчистки, приписки, зачеркнутые слова, не оговоренные исправления, имеющие серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Карпова Любовь Васильевна
(38250) 35-418
image1.jpeg